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	Europass
Curriculum Vitae
	

	INFORMACION PERSONAL
	

	Emri / Mbiemri
	ZyhraGripshi

	Telefoni
	  00355 (0) 698678800

	E-mail
	gripshizyra@yahoo.com

	Kombësia
	Shqipëtare

	Datëlindja
	29/07/1987

	Gjinia
	Femër

	
EKSPERIENCË NË PUNË
	

	Data
	Shtator  2010-në vazhdim

	Pozicioni
	Lektore

	Emri I punëdhënësit
	Universiteti "AleksandërXhuvani" Elbasan

	Data
	Shtator 2008-Tetor 2010

	Pozicioni
	KordinatorenëShtepineBotueseAlba Prim, 
ShtepiBotuese e libritshkollordheartistik

	Emripunëdhënësit
	Alba Prim

	
EDUKIMI
	

	Data
	Korrik 2013 –vazhdim

	Titulli
	Doktorature ne Sociologji

	Emri I institucionit
	UniversitetiiTiranes

	Titulli
	Diplome e Nivelitë II- Master Shkencor
Sociologji e zhvillimeveshoqerore

	Emri I institucionit
	Universiteti I Tiranes

	Data
	Tetor 2005- Korrik 2008

	Titulli
	Dilpomë e Nivelittëparë
DegaFilozofiSociologji

	Emri I institucionit
	UniversitetiAleksanderXhuvaniElbasan

	
	

	
Titulli
	
Diplomë e Shkollëssëmesme
Data Shtator2001-Qershor2005

	EmriIinstitucionit


TRAJNIME TE NDRYSHME
	Gjimanzi “ZihniMagan”, Peqin




PrillQershor 2010 
Konceptedheshprehibazetepunës me refugjatedheemigrantë. 
Karakteristikatkryesoretëmigrimittërefugjateve, problematikat me ta. 
UNCHR 


Janar 2011
LigjërimipolitikmbiprespektivënEuropianetëShqiperisëdheperdorimiiteknologjive web 2.0 per ligjëriminpolitik. 
UNICAL

Pjesmarrese active ne workshop”Lidershipdhemenaxhimi I cilesise ne arsim” Tirane 15,Nentor 2013


Pjesmarrese ne proramin e trajnimitteorganizuarngaKomisioni I Zgjedhjevedhe  OSCE per zgjedhjet per organet e qeverisjesvendoreTrajnuese per KZAZ 44, Ne vitet
2011, 2013,2015, 2017, 2019, 2021

Pjesmarrese ne konferencenSfidat e Arsimit ne Distance 5 dhjetorTiraneorganizuaronline ngaKeshilliRinor I Ballkanit

Pjesmarrese ne konferencen “Artidheshkenca e MesimdheniesIV- Arsimtari ne sfide  meshekullin e 21.” 22 Maj 2021 TiraneorganizuaronlinsngaKeshilliRinor I Ballkanit

Pjesmarrese ne trajnimin ‘’MendoStrategjikisht’ teorganizuar online ngaInsituti per NdryshimdheLidership ne Shqiperi per terinjteaktivneshoqerinecivile date 31 Maj 2021.







	BOTIMET DHE PJESËMARRJET NË KONFERENCA 
	
Maj 2013 
Ndikimii medias nësjelljendeviantetetërinjeve
UniversitetiLuigjGurakuqi Shkoder 


Dhjetor 5-6 2014 
“Lidershipi ne marredhenietmesuesnxenes ne arsimin e mesem ne Shqiperi”
KonferenceNderkombetare “Education for Democraticion Citizenship in the New Century”
UniversitetiAleksandërXhuvani
Elbasan



Tetor 23-242015
Social in the context of crime in Albania.KonferenceNderkombetare “Research and Education Challenges Towards the Future” ICRAE 2015
University of Shkodra “LuigjGurakuqi”

Prill 2017
ICTEA 2017 6-The International Multidisciplinary Conference, 
Girls and Women facing Violence


Qershor 2016 
Profilet sociologjike te vetëvrasjes sëvajzave dhe  grave 18-30 vjec në qarkun e Elbasanit.
Pjesmarrje në Konference Arritjet Sfidat e Edukimit Parauniversitar dhe Shërbimet Psiko- Sociale

Nentor 2015
Shkaqet individuale dhe shoqërore qe cojne te rinjte drejt vetvrasjes
Konference  Shkencore Nderkombetrae 
Veshtrimet sociologjike te vrasjeve dhe vetvrasjeve ne shoqërine shqiptare
Universiteti i Tiranës Departamenti i Sociologjisë Tirane

 Maj 20 2017
Profilet sociologjike te vetevrasjes se vajzave dhe grave 18-30 vjecne qarkun Elbasanit
Konferenca e pare Kombetare 
Sfidat e Edukimit Parauniversitar dhe Sherbimet Psiko-Sociale ne Shkolle
Universiteti A.Xhuvani Elbasan

Nentor 8 2019
Parandalimi i vetevrasjes tek te rinjte dhe adoleshentet:Sfide e Profesioniste Sociale
Achievements and challenges of social work professions in Albania UniversitetiElbasan “AleksanderXhuvani”  “Caritas Shqiptar”.

Nentore 2018 
Pjesmarrje në Konference  Arritjet Sfidat e Edukimit Parauniversitar dhe Shërbimet Psiko- Sociale
Impaktiiinternetit ne ndikimine performancës se studenteve neuniversitet.
Universiteti Eqerem Cabej Gjirokaster

Prill 21-22 2018
The disclosure of Durkheim is self-determination and situation in Albania and this phenomenon
2nd International Conference on Interdisciplinary Social Science ICISS 2018
Richtmann Publishing Florence Italy

Qershor2018 
Vetëvrasjasiaktii mospranimit të gjendjes ekzistuese të individit ne shoqërinë
Pjesmarrje në Konference.
Arritjet Sfidat e Edukimit Parauniversitar dhe Shërbimet Psiko- Sociale
Universiteti Fan S.Noli Korce

Qershor 24-25 2021
“Globalisation and Integration in Contemporary Education” 
Suicide among young people
Universiteti Aleksander Xhuvani” Elbasan
Proccedings

Botime 


1. Girls and women facing violence  The 6TH International Multidisciplinary conference on new advanced methodologies and techniques in scientificresearch ICTEA 2017 Proceeding book
2. Vetevrasja dhe faktoret social qe e nxinin ate, Shkenca dhe Shoqeria e Dijes, Reviste Shkencore-Periodike Nr.V, faqe 80-86 Korrik 2019 ISSN 2521-7186

3. Social factors that lead women and men to suicide, Academic Journal of Business, Administration, Law and Social Sciences, Volume  6, No. 2 pages  141-144   July,2020 Graz-Austria
http://iipccl.org/?page_id=7801

4. The phenomen of suicide in Albania during the communist regime. Social and Natural Sciences-Global challenge 2020, pages   18--23   22 June 2020 Brussels   Book of proceedings
http://iipccl.org/wp-content/uploads/2020/06/ICSNS-VIII.pdf







	AFTËSI PERSONALE
	

	Gjuhët
	

	
	E shkruar
	E folur
	E lexuar

	Italisht
	Shumëmirë-
Niveli B1
	Shumëmirë-
Niveli B1
	Shumëmirë-
Niveli B1

	Anglisht
	Shumëmirë-
Niveli B2
	Shumëmirë-Niveli B2
	Shumëmirë
Niveli B2

	

Aftësi e  kompetencarelacionale
	

Aftësishumëtëmirakomunikuese, dëshirëpërtëpunuardhepëreksperiencatërejaprofesionaleAftësiorganizative.
Aftësishumëtëmiraorganizative, frymëtëlartëbashkëpunimin e punënnëgrup

	Aftësi e Kompetencateknike
	Aftësinëtrasmetimin e dijevedhenëmetodamësimdhënie
FFleksibilitetpëroraret e zgjaturanëpunë.

	
	

	Kompjuter
	AftësiInformatike, Word, Excel, Power Point, Publisher, Internet Explorer

	Licencëdrejtimi
	PatentëKlasi B, 
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